ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

​​23.07.2018 г. № 540
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2018 г. № 540
город Ядрин

О признании утратившим силу постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики № 579 от 27.08.2015г.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г. № 1043 «О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации" (далее – постановление Правительства РФ №1043 от 30.08.2017г.) и приказом Минфина России от 18 октября 2017 г. N 153н "О перечнях видов деятельности, в соответствии с которыми федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" формируются общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральные перечни (классификаторы) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации" (далее – приказ Минфина РФ №153н) Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 27.08.2015г. № 579 «О ведомственном перечне муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Ядринского района Чувашской Республики» с 01 января 2018 года.
2. Органам местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики, осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики и иным уполномоченным органам, применять Правила формирования, ведения и утверждения общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам и Правила формирования, ведения и утверждения федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства РФ №1043 от 30.08.2017г. при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Настоящее постановление вступает с момента его подписания и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
И.о. главы Ядринской районной

администрации Чувашской Республики                                                    А.А. Семенов